2

[image: gerb_cv6][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.03.2024   № 263

	О назначении руководителя, ответственного за предупреждение                 и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и ландшафтных пожаров,      в период пожароопасного сезона                    на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления от 13.04.2023 № 363

	В соответствии с пунктами 8, 10, статьи 4.1. Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.3.5.3 протокола оперативного совещания Совета Безопасности Российской Федерации от 07.02.2024 № Пр-273 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации паводков и природных пожаров в 2024 году»

	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Назначить заместителя Главы муниципального образования - председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Федоренкова Алексея Витальевича - руководителем, ответственным за предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и ландшафтных пожаров в период пожароопасного сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Руководитель ликвидации ЧС).
2. Руководителю ликвидации ЧС А.В. Федоренкову, при выполнении функций                              по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и ландшафтных пожаров в период пожароопасного сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                                           (далее – муниципальное образование):
2.1. В режимах функционирования органов управления сил и средств Десногорского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС (далее – силы и средства) - «Повседневная деятельность», «Повышенная готовность», «Особый противопожарный режим», организовать:
	- профилактическую работу, направленную на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и ландшафтных пожаров, с привлечением Муниципальной межведомственной оперативной группы по контролю соблюдения требований пожарной безопасности и порядка использования открытого огня в период пожароопасного сезона на землях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - оперативная группа);
	- тушение природных и ландшафтных пожаров (возгораний) с привлечением сил                      и средств постоянной готовности, в зависимости от обстановки.
2.2. В режиме «Чрезвычайная ситуация», при местном уровне реагирования                               на возникновение чрезвычайной ситуации муниципального характера, осуществлять общее руководство действиями сил и средств, в пределах предоставленных полномочий,                               с задействованием Межведомственного муниципального штаба по предупреждению                            и организации тушения природных и ландшафтных пожаров, в период пожароопасного сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области               (далее – штаб).
3. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС С.А. Хазову организовать обучение                      заместителя Главы муниципального образования - председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренкова в учебно-методическом центре смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Пожарно-спасательный центр», по соответствующей категории обучаемых.
	4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.04.2023 № 363 «О назначении руководителя, ответственного за предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением природных и ландшафтных пожаров, в период пожароопасного сезона на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
	5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                       А.А. Терлецкий
image2.png

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image10.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ